

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

# **CANTANHEDE - MA**

**QUINTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2020** 

**ANO XII** 

EDIÇÃO N.º 1011- Página 01

www.cantanhede.ma.gov.br

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### SUMÁRIO

**DECRETO Nº 270/2020** 

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

### **DECRETO № 270/2020**

Dispõe sobre exoneração coletiva de cargos de provimento em comissão e de confiança, na forma que indica e adota outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

#### DECRETA:

- **Art. 1º** Exonera, a partir desta data, todos os ocupantes de cargos de provimento em comissão e de confiança no âmbito da estrutura organizacional do Poder Executivo do Município Cantanhede, Estado do Maranhão.
- **Art. 2º** Excetuam-se desta determinação coletiva somente cargos abaixo relacionados:
- I Aqueles decorrentes de processo de votação direta para mandato temporário, tal como ocorre com a Função Pública de Conselheiro Tutelar;
- II Aqueles que se encontram de licença maternidade;
- III Aqueles que se encontram de licença médica;
- Art. 3º-Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 31 (TRINTA E UM) DIAS DO MÊS DE DEZEMBRODO ANODE DOIS MIL E VINTE.

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE